کتابخانه بصره به دانشورانی که در آنجا مطالعه می کردند، مقرری و اعانه هایی

می داد... بعضی بزرگان چون صاحب بن عَبّاد به قدر همه کتابخانه های اروپا کتاب داشتند...«
ویل دورانت همچنین درباره کتابخانه های بغداد و گردش اقتصادی آنها می نویسد:

»... به گفته یعقوبی در ایام او )۲7۸ هجری - ۸91 میلادی( بیش از یکصد کتاب فروشی در بغداد
بود که در آنجا به جز فروش کتاب، از کتاب ها نســخه برداری می کردند و خطوط تزیینی می نوشتند،
مجامع ادبی نیز بود، بسیاری از طلاب علم، معاش خود را از استنساخ کتاب برای بازرگانان کتاب فروش

به دست می آوردند.«
دوران تمدن اسلامی؛ عصر رونق کتابخانه ها